СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 29 декабря 2015 г. № 05-19
О внесении изменений в Правила передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные решением Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 30.01.2015 №48-179
Руководствуясь статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Правила передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные решением Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 30.01.2015 №48-179, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Порядок уведомления о получении подарка и передачи подарка на хранение»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно Приложению №1 к настоящим правилам, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в комиссию органа местного самоуправления, в котором лицо, замещающее муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края проходит муниципальную службу или осуществляет трудовую деятельность. К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).

В случае если подарок получен во время служебной командировки, уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки.

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные выше, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальные должности или должности муниципальной службы, оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения».
- дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр направляется в комиссию по поступлению и выбытию активов муниципального органа».

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его служащему, работнику неизвестна, сдается ответственному лицу комиссии органа местного самоуправления, которое принимает его на хранение по акту приема-передачи (Приложение №3 к настоящим Правилам) не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации по форме, согласно Приложению № 2 к настоящим Правилам».

- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальные должности или должности муниципальной службы, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 2 настоящих Правил».

- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. До передачи подарка по акту приема-передачи ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за утрату или повреждение подарка несет лицо, получившее подарок».

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Комиссия органа местного самоуправления обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края».
- дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Лицо, замещающее муниципальные должности или должности муниципальной службы, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка».
- дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Комиссия органа местного самоуправления в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в пункте 8 настоящих Правил, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа».

1.2. Приложение №1 Правил изложить в следующей редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Светлогорский Вестник» и вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Светлогорского сельсовета.

Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

                  Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета                                                                          А.К. Кришталюк
Приложение №1 к Правилам передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утв. Решением Светлогорского сельского Совета депутатов от 29.12.2015 № 05-19
Уведомление о получении подарка
                        _________________________________________________

                                                                                                                      (наименование уполномоченного

                        _________________________________________________

                                                                                                                     структурного подразделения

                        _________________________________________________

                                                                                                                                              государственного (муниципального) органа, фонда

                        _________________________________________________

                                                                                                                                                                       или иной организации

                        _________________________________________________

                                                                                                                                                   (уполномоченных органа или организации)

                        от  ______________________________________________

                        _________________________________________________

                                                                                                                                                               (ф.и.о., занимаемая должность)

    Уведомление о получении подарка от "___" ______________ 20__ г.

Извещаю о получении ____________________________________________________________________                                                                                                                        (дата получения)

подарка(ов) на _____________________________________________________________________________

                 (наименование протокольного мероприятия, служебной командировки, другого официального мероприятия, место и дата проведения)

	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях*

	1.

	2.

	3.

	Итого

Приложение: _________________________________________ на ________ листах.

                                                              (наименование документа)

Лицо, представившее

уведомление          ___________   _____________________ "__" ____ 20__г.

                                                   (подпись)                    (расшифровка подписи)

Лицо, принявшее  ___________   _____________________ "__" ____ 20__г.

уведомление               (подпись)                    (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

________________

"___" ________ 20__ г.
_____________________________

* Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.